C mi-

*grandiorum & Demetrio Phalareo iniquior, quibus hæc virtus maxime conuenit, & si quis periculum facere velit, legat oratione Lysias contra Theomnestum, & ceteros similes, in quibus, quod satiet abunde, quod delectet, nihil multum inueniet. Vnam eius orationem valde pro bono, επιτάφιην τοῦ Κορινθίου Βούδοις; reliqua mediocres sunt, multæ, & luce, & eius nomini οὐ γοαε viris doctis merito videntur*

## Isocrates.

## CAPUT XXVII.

*S*irenula, quæ Isocratis insidet tumulo, me tacentem laudes eius praedicat, & suavitatem commendat eloquentiae. Hic certè tibiarū fabri filius dicit canere maioribus fistulis, ad eloquentiæ natus decora. Quid mirum! Gorgiam illum Leontinum audierat, aureum plane oratorem, sub quo procusa Isocratis lingua, dicendi consecuta est admirabilitate. Volitabat imprimis gloria, forum & actiones cogitabat, sed vocis gracilis, frontilq; molles hominem à forenti strepitu, in priuatos schole pacientes compulit, inter quos eam gloriam aluit, quæ nemo post ea est consequutus: quippe eius ludus tori Græcia dicendi officia, vel certe, ut acute dictū est a Tullio, equus Trojanus fuit, è quo principes nautae instituti ad eloquentiæ prodierunt: primus enim cepit molioribus numeris explice sententias, & aurea philosophia documenta delicatissimæ orationis intexere floribus, è quibus eam apud summos viros adeptus est gloriari, quæ nemo adæquauit. Prælenserat primas, veluti orientis ingenij faces diuinus Plato, cum eum tam il-

*Plato in  
Phadro.  
Platonum  
iudicium  
de Isocr.*

*λόγοι μη καινων, ἀλλὰ τοῦ περὶ Λυσίαν  
έναν λόγον, ταῦτα δὲ φύτας, τοι δὲ γένει γενεκαλ-  
λευραῖς θαυματούσις, τοτε οὖσιν διατροφαῖς θαυμα-  
στοι, προσθόντι δὲ λιλίκιαι, εἰ περὶ αὐτοὺς τε τοὺς  
λόγοις αἱ νῦν θηταὶ περιέχονται, πάλον δὲ πάντων διατρο-  
φοι τὴν πάποτε ἀφαιμένων λόγον τοι τε εἰς αὐτῷ  
μηδὲ παρέχονται ταῦτα, τοι μέτα δὲ αὐτῷ ἀρι-  
σταὶ διεστέραι: videtur mihi præstantiore ingenij indeole, quam Lysias, quantum quidem ex illius scriptis iudicare possumus, & moribus etiam commodi oribus temperator, & copiosior: itaque nihil mirum, si ab adolescentia in arte dicendi viris antecellarat,*

vr puer pueros ijsdem studijs deditos superauit, atque etiam ijs studijs minimè contentus, ad maiora, diuino quadam imperu impellatur. Hæc Socrates in Phædro Platonis, de Isocrate admodum adolescenti. Ex quo coijsere licet, qualis vir fuerit, qui tam secunda initia, ad centesimum usque annum, quem propè expluit viuendo, in continua eloquentiæ exercitatione perduxit. Cicero certè eum eloquentiæ patrē non veretur appellare: nec immerito, in sunt enim in eo summæ virtutes, quæ à Dion. Halicarn. colliguntur; inuenientio mirabilis, heroica magnificens, illustris argumentorum splendor, dispositio prudens, epicherematum elaborata collocatio, magna ubique styli perspicuitas, atque in exprimendis moribus industria, dictio pura, facilis, visitata, verborum summa, quæ potest esse, concinnitas. Ceterū, ut nihil ex omni parte beatum est, à summis viris, in eō morosa ad fatigantem usque affectatio reprehenditur. Primum enim concursus vocalium, quæ hiucam faciunt orationem, rā religiosè vitat, ut nihil supra: licet de eius oratione Luciliaum illud dicere:

*Quam lepidè lexes, compasta ut Tesserula omnes.*

*Arte paucimmo, atque emblemata vermicula-  
to.*

Deinde figuræ, non quidem sententiæ, sed di-  
ctionis, ut leuiculas antitheses, isocola, homœo-  
ptota, homœotœura, non minus frequenter,  
quam illi Iouem Corinthium inculcat: ad  
sumnum, numeros, & circumscriptos verbo-  
rum ambitus perpetuo consecutatur, ut nunquā  
videatur acquiescere, nisi periodos impensis  
cura tornatas laxius effudat, & mollitus. Quod  
qui nimis pueriliter faciunt, tibicines multos  
infelicium orationi. Hæc in Isocrate Dionysius  
animaduertit: Philenicus eundem cum pi-  
ctore comparat, qui ubique easdem vestes, &  
gestus, & ornamenta imaginibus appingit. Hie-  
ronymus Philosophus, lectori pueru similem  
dicit, quod nulla vñquam acrimonia, nullav-  
ocis contentionis vitatur. Verum facile potest  
Isocrates excusari, si præsertim eius consilium  
spectetur. Hoc genus dicendi si surpasseret in  
foro, iusta reprehensione non carueret, at ve-  
rò scribit ad pompam, delectationemque le-  
gentium: in quo genere quid potest esse nimis  
elaboratum? Non est hic ars occultanda, quam  
profitemur, & quam à nobis solum auditores  
expectant, quanquam in eo non est ineptus,  
aut nimius Isocrates, quod nimis int̄peranter  
objicit